
 diário oficial Nº 34.165  49 Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2020

Plano Interno (PI): 1050008441E
VIGÊNCIA: A vigência deste contrato de fornecimento não ultrapassa o 
último dia do exercício financeiro no qual ele foi celebrado.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JOSÉ FLÁVIO DE OLIVEIRA FILHO.
CPF/MF: 044.597.316-14.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. Dr. José Correia Machado, nº 1079, Salas 
90 a 93, Ibituruna, Montes Claros/MG, CEP: 39.401-832, com Filial: Av. 
Cem, S/N, Sala 91, Quadra 01 - Módulos 10 a 16 TIMS, Serra/ES, CEP: 
29.161.384..
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 538179

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 001/2020-DPE

PROCESSO N.º 2019/531696
 Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, a DEFEN-
SORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Esta-
dual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua 
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública-Geral, 
Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública-Geral, brasi-
leira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 SSP/PA, 
CPF/MF nº 517.526.382-04, nomeada pelo Decreto de Governo do Estado 
do Pará de 26/03/2018, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 
33.586 de 27/03/2018, residente e domiciliada nesta cidade, no uso de 
suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10.024, de 
20 de setembro de 2019, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas altera-
ções posteriores, Decreto Estadual nº. 1887/2017 e demais normas legais 
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP – 001/2020 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofer-
tado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por 
ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:

EMPRESA: M.K.R. PESSOA – ME
ENDEREÇO: Av. 26 de Julho, 960-A, Bairro: Novo Buritizal, CEP: 68.904-630, Macapá/AP.

Banco: Caixa Econômica Federal, Agência: 2807, C/C: 00000715-0.
CNPJ/MF: 12.202.614/0001-35.

FONE: (96)3242-4932 / (96)99142-2283.
EMAIL: norte.pessoa@hotmail.com

RESPONSÁVEL LEGAL: MARCELO KLEBER RIBEIRO PESSOA
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Av. 26 de Julho, 960, Bairro: Novo Buritizal, Macapá/

AP, portador do RG nº. 626328 SIAC/PA PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 191.969.268-13.

LOTE ESPECIFICAÇÃO

QUANT
Posto de 
servente 

44 h

VALOR
GLOBAL ANUAL 

POR POSTO

02

INTERIOR REGIÃO 2 (REGIONAL TOCANTINS):
 

ABAETETUBA, ACARÁ, BAIÃO, BARCARENA, CAMETÁ, IGARAPÉ-MIRI, LIMOEI-
RO DO AJUJU, MOCAJUBA, MOJU, OEIRAS DO PARÁ, TAILÂNDIA.

03 R$ 34.869,96

04

INTERIOR REGIÃO 4 (REGIONAL CARAJÁS):
 

BOM JESUS DO TOCANTINS, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, CANAÃ DOS 
CARAJÁS, CURIONÓPOLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS, MARABÁ, PALESTINA 
DO PARÁ, PARAUAPEBAS, PIÇARRA, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, SÃO 

GERALDO DO ARAGUAIA, SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.

05 R$ 34.440,00

05

INTERIOR REGIÃO 5 (REGIONAL MARAJÓ):
 

AFUÁ, ANAJÁS, BAGRE, BREVES, CACHOEIRA DO ARARI, CHAVES, CURRALI-
NHO, GURUPÁ, MELGAÇO, MUANÁ, PONTA DE PEDRAS, PORTEL, SALVATERRA, 

SANTA CRUZ DO ARARI, SÃO SEBASTIÃO DE BOA VISTA, SOURE.

02 R$ 35.172,96

06

INTERIOR REGIÃO 6 (REGIONAL BAIXO AMAZONAS):
 

ALENQUER, ALMERIM, BELTERRA, CURUÁ, FARO, JURITI, MOJUÍ DOS CAMPOS, 
MONTE ALEGRE, ÓBIDOS, ORIXIMINÁ, PRAINHA, SANTARÉM, TERRA SANTA.

04 R$ 34.440,00

07

INTERIOR REGIÃO 7 (REGIONAL XINGU):
 

ALTAMIRA, ANAPÚ, BRASIL NOVO, MEDICILÂNDIA, PACAJÁS, PLACAS, PÓRTO 
DE MOZ, SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, URUARÁ, VITTÓRIA DO XINGU.

02 R$ 35.172,96

08

INTERIOR REGIÃO 8 (REGIONAL RIO CAPIM):
 

ABEL FIGUEIREDO, AURORA DO PARÁ, BUJARÚ, CAPITÃO POÇO, CONCÓRDIA 
DO PARÁ, DOM ELISEU, GARRAFÃO DO NORTE, IPIXUNA DO PARÁ, IRITUIA, 
MÃE DO RIO, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, OURÉM, PARAGOMINAS, RONDON 

DO PARÁ, TOMÉ-AÇU, ULIANÓPOLIS.

03 R$ 34.800,00

09

INTERIOR REGIÃO 9 (REGIONAL ARAGUAIA):
 

ÁGUA AZUL DO NORTE, BANNACH, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, CUMARU DO 
NORTE, FLORESTA DO ARAGUAIA, OURILÂNDIA DO NORTE, PAU D’ARCO, 

REDENÇÃO, RIO MARIA, SANTA MARIA DAS BARREIRAS, SANTANA DO ARA-
GUAIA, SÃO FÉLIX DO XINGU, SAPUCAIA, TUCUMÃ, XINGUARA.

03 R$ 34.479,96

10

INTERIOR REGIÃO 10 (REGIONAL LAGO TUCURUI):
 

BREU BRANCO, GOIANÉSIA D PARÁ, ITUPIRANGA, JACUNDÁ, NOVA IPIXUNA, 
NOVO REPARTIMENTO, TUCURUÍ.

03 R$ 35.172,96

11

INTERIOR REGIÃO 11 (REGIONAL TAPAJÓS):
 

AVEIRO, ITAITUBA, JACAREACANGA, NOVO PROGRESSO, RURÓPOLIS, 
TRAIRÃO.

02 R$ 36.799,92

 
Belém/PA, 26 de março de 2020.

 JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 538217
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº 0369/2019- 032/2019 SECRETA-
RIA DE ESTADO DE SAÚDE DE SERGIPE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019 SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE DE SERGIPE
PROCESSO N.º 2020/56.222- DPPA
                A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, 
Estado do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-
080, representada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 
3.292.836 SSP/PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério 
da Fazenda sob o nº 517.526.382-04, residente e domiciliada em Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual 
Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO N.º 2020/56.222 DPPA, que 
obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na ATA 
SRP Nº 0369/2019 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE SERGIPE, 
oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº - 032/2019 - SECRETARIA DE ESTA-
DO DE SAÚDE DE SERGIPE, objetivando a Contratação de empresa espe-
cializada para Aquisição de Microcomputadores, visando o atendimento de 
demanda da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme Anexo I do 
Edital de licitação do Pregão nº 032/2019 da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE DE SERGIPE, para atender as demandas da Defensoria Pública do 
Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem 
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal 
nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a ATA SRP Nº 0369/2019 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE 
SERGIPE, oriunda do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019 - SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE DE SERGIPE, na qualidade de carona, em virtude de 
estar demonstrada por meio de cotação de preços a vantagem econômica 
para esta adesão.
CONTRATADA: LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, estabe-
lecida na Av. Dr. José Correia Machado, nº 1079, Salas 90 a 93, Ibituruna, 
Montes Claros/MG, CEP: 39.401-832, com Filial: Av. Cem, S/N, Sala 91, 
Quadra 01 - Módulos 10 a 16 TIMS, Serra/ES, CEP: 29.161.384, Fone: (38) 
3214-2111, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.   12.477.490/0002-81, e-mail 
governo@lidernotebooks.com.br, site www.lidernotebooks.com.b, dora-
vante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ 
FLÁVIO DE OLIVEIRA FILHO, brasileiro, empresário, portador do RG nº. 
10.192.566 SSP/MG e do CPF/MF nº. 044.597.316-14.
VALOR GLOBAL: R$ 335.000,00.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0301
Plano Interno (PI): 1050008441E 
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2020.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 538177
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 001/2020-DPE
PROCESSO N.º 2019/531696
Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, a DEFEN-
SORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Esta-
dual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua 
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública-Geral, 
Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública-Geral, brasi-
leira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 SSP/PA, 
CPF/MF nº 517.526.382-04, nomeada pelo Decreto de Governo do Estado 
do Pará de 26/03/2018, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 
33.586 de 27/03/2018, residente e domiciliada nesta cidade, no uso de 
suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10.024, de 
20 de setembro de 2019, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas altera-
ções posteriores, Decreto Estadual nº. 1887/2017 e demais normas legais 
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP – 001/2020 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofer-
tado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por 
ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:

EMPRESA: BIOCLEAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI
ENDEREÇO: Folha 32, Quadra 12, Lote 1B, Sala 08, Altos, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.508-000, Marabá/PA.

Banco: Caixa Econômica Marabá, Agência: 068-3, C/C: 0000339-3.
CNPJ/MF: 83.339.556/0001-34.

FONE: (94)99219-4076 / (94)98113-6213 / (94)99109-5344 / (94) 3321-2372.
EMAIL: biocleanmaraba@hotmail.com

RESPONSÁVEL LEGAL: BIANCA DE BRITO COSTA
QUALIFICAÇÃO: brasileira, empresária, residente e domiciliada na Folha 32, Quadra 17, Lote 06B, Bairro: Nova Marabá, 

Marabá/PA, portadora do RG nº. 6959956 PC/PA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 021.593.132-70.


